Veranstalter:

0. Univ.-Prof. Dr. Wilhelm Rees, Institut fiir Praktische Theologie (Kirchenrecht)
der Katholisch-Theologischen Fakultat der Universitat Innsbruck

Ass.-Prof. Dr. Johann Bair, Institut fir Rdmisches Recht und Rechtsgeschichte
(Rechtsgeschichte) der Rechtswissenschaftlichen Fakultat der Universitat Inns-
bruck

Die Rolle der Frau soll sowohl mit Blick auf die Bedeutung innerhalb der Kirchen
bzw. Religions- oder Bekenntnisgemeinschaft als auch in ihrer Bedeutung fur die
Offentlichkeit und die damit verbundenen Diskussionen thematisiert werden und
unter den gesetzlich anerkannten Kirchen in Osterreich sowie den staatlich ein-
getragenen religidsen Bekenntnisgemeinschaften in Osterreich angesprochen
und diskutiert werden.

Aus organisatorischen Grinden wird um Anmeldung gebeten.
Sie erhalten dann einen Zugangslink zur Tagung.

Kontaktadresse: Juliane Kapferer

Karl-Rahner-Platz 1, 6020 Innsbruck

E juliane.kapferer@uibk.ac.at

T +43 512 507-8661

F +43 512 507-2713

Informationen finden Sie ferner unter: https://www.uibk.ac.at/praktheol/aktuell
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Religion und Staat
im Brennpunkt

Tagung zum Thema

,Die Stellung der Frau im Blickfeld von
Kirchen und Religionsgemeinschaften und
ihre Rolle in Staat und Gesellschaft*

26. April bis 27. April 2021

Die Tagung wird zur Ganze im Online-Format stattfinden.



Programm

Montag, 26.04.2021

09:00-09:15

09:15-11:00

11:00-11.15

11:15-12:15

12:15-14:00

14:00-15:45

15:45-16:00

BegriiBung
Panel 1

Angelika Ritter-Grepl, Mag.?

Vorsitzende der Katholischen Frauenbewegung Osterreich
Oezguer Erdogan, DI (FH)

Alevitische Glaubensgemeinschaft in Osterreich

Oliver Fichtberger, M.Th.

Generalsekretar der Kirche der Siebenten-Tags-Adventisten

PAUSE

Panel 2

Sybille Moser-Ernst, Univ.-Prof." Dr.i"
Jehovas Zeugen in Osterreich

Martina de Zordo

BAHA'[ Religionsgemeinschaft Osterreich

PAUSE
Panel 3

Gerlinde Merl, Dipl.-Pad.i"

Beauftragte fiir Offentlichkeitsarbeit in 0O

der Kirche Jesu Christi der Heiligen der Letzten Tage
Pfarrerin Assunta Kautzky, Mag.?

Evangelische Kirche in Osterreich

Irmgard Kristanell, MA

Freikirchen in Osterreich

PAUSE

16:00-17:00

Panel 4

Pfarrer Martin Eisenbraun, Mag.

Altkatholische Kirche Osterreich

Emanuel Aydin, Mag. Dr. Prof.

Chorepiskopos Syrisch-orthodoxe Kirche in Osterreich

Dienstag, 27.04.2021

09:00-10:15

10:15-10.45

10:45-12.15

12:15-14:00

14:00-15:15

15:30

Panel 5

Elisabeth Cook, Mag.?

Vereinigungskirche in Osterreich, Prasidentin der ,Osterreichischen
Familienféderation fir Weltfrieden*

Walter Hessler, Dr.

Neuapostolische Kirche Osterreich

PAUSE
Panel 6

Elif Dagli, BA
Islamische Religionsgemeinde Vorarlberg, Vorsitzende des Referates fiir
Gleichbehandlung und Frauenférderung

Hiiseyin Akmaz, Oberpriester
Alt-Alevitische Glaubensgemeinschaft in Osterreich
PAUSE

Panel 7

Meisterin Miaoshiang Shih

stellvertretende Abtissin vom Fo Guang Shan Europa , Abtissin vom
Fo Guang Shan Tempel Berlin

Schlomo Hofmeister

Rabbiner der Israelitischen Kultusgemeinde Wien

Abschluss



